
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 186 del 10/03/2022





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Presa  d’atto  dell’Ordinanza  del  15/02/2022  emessa  a  definizione  del  procedimento  n.
3834/2020, incardinato presso l’ufficio esecuzioni del Trib. di S. Maria C.V. e contestuale RETTIFICA
della DELIBERAZIONE n. 230/2020 – Giudizio S.A. c/ AORN CE – RG. n. 4185/2015 – Trib S. Maria
C.V. – LegalApp n. 82.2013/2019.


Direttore  UOC AFFARI LEGALI


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 della Legge 241/1990 e s.m.i.


Premesso 
- che,  con  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  230  del  28/02/2020,  questa  Azienda


prendeva atto dell’Ordinanza del 18/01/2019 emessa dal Giudice del Tribunale di S. Maria C.V. a
definizione del giudizio S.A. c/ AORN CE _ Rg. n 4185/15 e, per l’effetto, liquidava:
- la  somma di  €  18.700,00,  a titolo di  sorta  capitale  e  interessi,  in  favore  della Sig.ra S.A,


subordinando il pagamento alla trasmissione del relativo IBAN;
- la  somma  complessiva  di  €  10.087,22  per  spese  legali  liquidate  dal  Giudice  adito,


subordinando il pagamento all’emissione della relativa fattura;
- che, con mandato n. 2101 del 07/05/2020, questa Azienda pagava la sola fattura di € 10.087,22


emessa dall’avv. Iannuzzi Fabiola;


Tenuto conto
- che, in data 15/09/2021, l’avv. Iannuzzi notificava a questa Azienda Atto di Pignoramento presso


terzi per la somma di € 1.959,92 fino alla concorrenza di € 3.000,00, promosso nei confronti della
Sig.ra S.A ( AORN individuata quale Terzo Debitore), relativamente alla posizione creditoria della
sig.ra S.A. nei confronti di questa Azienda in virtù della deliberazione n. 230/2020;


- che, con nota prot.  n. 26685 del 23/09/2021, l’Ufficio Legale trasmetteva alla U.O.C. Gestione
Economico Finanziaria il richiamato Pignoramento, con invito al riscontro sull’effettiva esecuzione
della Deliberazione in argomento;


- che, con  nota  prot.  n.  26923  del  24/09/2021,  la  U.O.C.  Gestione  Economico  Finanziaria
comunicava che “non è stato possibile procedere al pagamento per la deliberazione n. 230/2020
per il punto 1 “ all’iban che sarà indicato dal creditore all’esito della notifica del presente atto”,
in quanto presso questa UOC non è pervenuta alcuna indicazione di un IBAN cui accreditare la
somma”;


- che,  con  nota  acquisita  al  prot.  n.27692 del  04/10/2021,  l’Ufficio  Legale  comunicava  all’avv.
Iannuzzi  dichiarazione  di  quantità  positiva  rispetto  alla  posizione  creditoria  della  Sig.ra  S.A.,
invitando la U.O.C. Gestione Economico Finanziaria a sottoporre a vincolo l’importo pignorato
fino alla concorrenza di € 3.000,00;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Preso atto
- che, con PEC del 15/02/2022, l’avv. Iannuzzi notificava a questa AORN Ordinanza del 15/02/2022


emessa a definizione del procedimento n. 3834/2020, incardinato presso l’ufficio esecuzioni del
Trib. di S. Maria C.V., munita di formula esecutiva, con cui il Giudice adito ordinava all’AORN,
quale terzo debitore,  “ il  pagamento della somma di  €  1.959,92,  a totale  soddisfo del  credito
azionato per sorta capitale, interessi legali e spese legali fino al precetto, oltre agli interessi al
tasso legale maturati e maturandi dal giorno della notifica del precetto al saldo, nonché la misura
di € 920,00, a titolo di spese di procedura successive al precetto, comprensive di rimborso spese
generali al 15%, Iva e Cpa come per legge, se dovuta, e le eventuali spese di registrazione del
presente  provvedimento,  purché entro il  limite  massimo della  somma pignorata  e/o dichiarata
dovuta dal terzo”, disponendo lo svincolo delle somme residue del credito pignorato;


Considerato
- che, con  PEC del  17/02/2022,  la  U.O.C.  Gestione  Economico  Finanziaria,  a  riscontro  di  una


richiesta di ulteriore verifica dell’Ufficio Legale, rappresentava che “il pagamento in favore della
Sig.ra S.A. della somma di € 18.700 non risulta ancora effettuato attesa la persistente mancata
presentazione del codice IBAN della parte attrice”;


- che, con PEC del 17/02/2022, l’avv. Iannuzzi trasmetteva parcella relativa all’Ordinanza di cui in
argomento per la somma di € 3.201,30, di cui € 1.959,92 per sorta capitale ed € 920.00 per spese
procedura, oltre accessori;


Ritenuto
- di dover rettificare la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 230 del 28/02/2020 nella sola


parte in cui si provvede alla liquidazione in favore della Sig.ra S.A. della somma di € 18.700,00;
- di dover  provvedere  alla  corresponsione  della  parcella  di   €  3.201,30  emessa  dall’avv.  Fabiola


Iannuzzi  in  virtù  dell’ Ordinanza di  Assegnazione del  15/02/2022,  a  definizione della procedura
esecutiva n. 3834/2020 nei confronti della Sig.ra S.A.;


- che tale  somma corrisponde  a  quanto  disposto  dal  Giudice  adito  nell’Ordinanza  in  oggetto  (€
1.959,92 per sorta capitale ed € 920.00 per spese procedura, oltre accessori);


- di dover disporre la corresponsione in favore della Sig.ra S.A. delle sole somme residue rispetto a
quanto liquidato dalla procedura esecutiva in argomento, decurtando, quindi, la somma di € 3.201,30
disposta  in  favore  dell’avv.  Iannuzzi   alla  somma  €  18.700,00,  disposta  con  deliberazione  n.
230/2020, per un importo complessivo di € 15.498,70;


Attestata
- la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;


PROPONE


1. di prendere atto della Ordinanza del 15/02/2022 emessa a definizione della procedura esecutiva n.
3834/2020, promossa dall’avv. Fabiola Iannuzzi nei confronti della debitrice Sig.ra S.A. ed incardinata
presso l’ufficio esecuzioni del Trib. di S. Maria C.V., munita di formula esecutiva, con cui il Giudice


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


adito ordina all’AORN, quale terzo debitore, il pagamento della somma di € 1.959,92, oltre spese, per
un importo complessivo di € 3.201,30;


2. di rettificare la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 230 del 28/02/2020 nella sola parte in
cui si provvede alla liquidazione in favore della Sig.ra S.A. della somma di € 18.700,00 e, per l’effetto:


3. di  corrispondere  la  somma di  €  3.201,30  in  favore  dell’avv.  Fabiola  Iannuzzi  per  complessivi  €
3.201,30, in virtù di quanto disposto nella  richiamata Ordinanza dal Giudice adito; 


4. di corrispondere in favore della Sig.ra S.A. la somma di € 15.498,70 , in ossequio alla Deliberazione n.
230/2020 con cui questa Azienda liquidava la somma di € 18.700,00 cui è stata decurtata di € 3.201,30
relativa a quanto liquidato a favore dell’avv. Iannuzzi dal Giudice adito dalla procedura esecutiva n.
3834/2020;


5. di specificare che la presente deliberazione non impone alcun ulteriore onere economico in capo a
questa Amministrazione e dispone una diversa ripartizione delle somme già imputate e liquidate in virtù
della Deliberazione n. 230/2020;


6. di  autorizzare  la  U.O.C.  Gestione  Economico  Finanziaria  ad  emettere  i  seguenti  ordinativi  di
pagamento:


- €  3.201,30  in  favore  dell’avv.  Fabiola  Iannuzzi  (CF  NNZFBL67C45D539A  e  P.Iva
IT02223880614 ), previa emissione di relativa fattura;


- € 15.498,70 in favore della Sig.ra S.A., previa produzione di IBAN intestato;
7. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge;
8. di rendere lo stesso immediatamente eseguibile;


    IL DIRETTORE U.O.C. Affari Legali
Avv. Chiara Di Biase


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


 nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
 insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore  U.O.C. Affari Legali, avv. Chiara Di Biase


Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:
 
Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico   _________________________


Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara      _________________________


DELIBERA


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


1. PRENDERE ATTO della Ordinanza del 15/02/2022 emessa a definizione della procedura esecutiva
n.  3834/2020,  promossa  dall’avv.  Fabiola  Iannuzzi  nei  confronti  della  debitrice  Sig.ra  S.A.  ed
incardinata presso l’ufficio esecuzioni del Trib. di S. Maria C.V., munita di formula esecutiva, con
cui il Giudice adito ordina all’AORN, quale terzo debitore, il pagamento della somma di € 1.959,92,
oltre spese, per un importo complessivo di € 3.201,30;


2. RETTIFICARE la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 230 del 28/02/2020 nella sola
parte in cui si provvede alla liquidazione in favore della Sig.ra S.A. della somma di € 18.700,00 e,
per l’effetto:


3. CORRISPONDERE la somma di € 3.201,30 in favore dell’avv. Fabiola Iannuzzi per complessivi €
3.201,30, in virtù di quanto disposto nella  richiamata Ordinanza dal Giudice adito; 


4. CORRISPONDERE in  favore  della  Sig.ra  S.A.  la  somma  di  €  15.498,70  , in  ossequio  alla
Deliberazione n. 230/2020 con cui questa Azienda liquidava la somma di € 18.700,00 cui è stata
decurtata di € 3.201,30 relativa a quanto liquidato a favore dell’avv. Iannuzzi dal Giudice adito dalla
procedura esecutiva n. 3834/2020;


5. SPECIFICARE che la presente deliberazione  non impone alcun ulteriore onere economico in capo a
questa Amministrazione e dispone una diversa ripartizione delle somme già imputate e liquidate in
virtù della Deliberazione n. 230/2020;


6. AUTORIZZARE la U.O.C. Gestione Economico Finanziaria ad emettere i  seguenti ordinativi di
pagamento:
- €  3.201,30  in  favore  dell’avv.  Fabiola  Iannuzzi  (CF  NNZFBL67C45D539A  e  P.Iva


IT02223880614), previa emissione di relativa fattura;
- € 15.498,70 in favore della Sig.ra S.A., previa produzione di IBAN intestato;


7. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge;
8. RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile.


Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				DI BIASE CHIARA





				AMALIA CARRARA





				ANGELA ANNECCHIARICO





				GUBITOSA GAETANO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 186 del 10/03/2022


UOC AFFARI LEGALI


Presa d’atto dell’Ordinanza del 15/02/2022 emessa a definizione del procedimento n. 3834/2020,
incardinato presso l’ufficio esecuzioni del Trib. di S. Maria C.V. e contestuale RETTIFICA della
DELIBERAZIONE n. 230/2020 – Giudizio S.A. c/ AORN CE – RG. n. 4185/2015 – Trib S. Maria C.V. –
LegalApp n. 82.2013/2019.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 10/03/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Chiara Di Biase - UOC AFFARI LEGALI


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




